INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA ESPECIFICA PROPUESTA ECONOMICA TECNICO
CUMPLIMIENTO Ningun valor unitario de -
los items presentados en AL
CLAS! XPERIEN
N FROPONENIE :;‘AE[;?,R - c:;?mb CUMPLE O NO Do :en‘r:rlsc:n‘: €l anexo de propuesta FUNTAJE CUMPLE ONO
CONRPLE CERTIFICADA SUPERIOR AL MINIMO PUNTAJE VALOR PRESENTADO | VALOR CORREGIDO DIFERENCIA % DE ERROR % PRESUP. | CUMPLE Seion deb AlLU. TECNICO CUMPLE
SERVICIOS UNSPSC (SMMLV) ‘econémica debe superar el P
SOLICITADO valor unitario del
presupuesto oficial
1 |CONSORCIO URBANISMO 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 26.540,40 21.066,81 300( s 1.667.909.601,00| $ 1.667.909.601,00 0,000% 94,58% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300 CUMPLE
2 ::;xr;i:ea ARQUIFECTOS NO CUMPLE NO CUMPLE NQ CUMPLE (5.473,59) S 1.952.731.832,00| $ 2.017.305.669,00 64.573.837,00 3,203% 114,40% | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
3 |CONSORCIO ALIANZA CIVIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9.907,43 443384 300 s 1.654.471.812,00| $ 1.654.471.812,00 0,000% 93,82% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300 CUMPLE
4 [CONSORCIO PAISAJISMO 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 74.798,37 69.324,78 B 1.679.925.022,00| $ 1.768.616.716,00 (88.691.694,00) -5,280% 100,29% | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
S |CONSORCIO OBRAS PAISAJISMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 51.808,23 46.334,64 300] s 1.674.949.76500| $ 1.674.949.765,00 0,000% 94,98% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300 CUMPLE
6 |CONSORCIO OBRAS URBANAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9.485,58 4.011,99 300 s 1.587.109.196,00| $ 1.587.110.736,00 (1.540,00) 0,000% 90,00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300 CUMPLE
7 |CONSORCIO URBANO 2015 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (5.473,59) S 1.680.388.818,00| $ 1.680.388.818,00 0,000% 95,29% CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
8 | CONSORCIO MANSER URBANISMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10.125,59 4.652,00 300 s 1.705.261.649,00| $ 1.705.261.649,00 0,000% 96,70% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300 CUMPLE
9 |UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8.765,45 3.291,86 300( s 1.673.777.991,00| $ 1.677.696.391,00 (3.918.400,00) -0,234% 95,14% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300 CUMPLE
OBSERVACIONES
EL COMITE TECNICO
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INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO URBANISMO 2015

GRAICO LTDA 60,00%

CUMPLE (F33Y F34)

GOARCO S.A.S | 40,00%

CUMPLE (F63)

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

GRAICO LTDA 60%
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA CONSORCIO OBRAS
1 9/02/20 5 6.166.862.826,00 12.410,67 7.446,40 CUMPLE A CUMPLE
GRANADA UNIVERSITARIAS 0% /02/2003 /2002
OBRAS Y DISENOS S.A 40%
ASOCIACION AMIGOS DE LA
2 C:;ja“ i GRAICO LTDA GRAICO LTDA 100% 100% 19/03/2009 15/12/2009 4.770.072.404,00 9.599,66 9.599,66 CUMPLE A CUMPLE
3 URBANIZADORA MAIPORE S.A.S GRAICO LTDA GRAICO LTDA 200% 100% 28/06/2011 11/96/2012 2:150,645.350,00 ko 5:79504 CUMBLE A CUMRE
OBRAS Y DISEROS 5. 51%
Al
4 UN'VERS‘DGAR[:Q”;;'Z RLHUEYA, CONSORCIO GROYD GRAICO LTDA 25% 25% 05/10/2009 22/12/2010 11.740.564.222,00 22.797,21 5.699,30 CUMPLE A CUMPLE
ELECTRO DISENOS $.A 24%
OBSERVACIONES: 26.540,40 | sSMMLV
5.473,59 | SMMLV
CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE DRENAJES DE St si Ty
A AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2 : I
o MATOR ACTURADO ES MAYOR O IGUAL / ) OFIC . < o CUMPLE
10T/ D DE LA EX 1A £5 A ! A POR UNO DEL NO CUMPLE
PRESUPUESTO
PORCENTAJE SOBRE i vhil ki e b osemel .
VALOR PRESENTADO s 1.667.909.601,00|  PORCENTAJE DE ERROR EL PRESUPUESTO Nysein vilar URKNG die (5 ltems fresentadasei 6] aneiio e propuesta AlU CUMPLE
OFICIAL econdémica debe superar el valor unitario del presupuesto oficial- NUMERAL CUMPLE
4,4- Literal |
VALOR CORREGIDO s 1.667.909.601,00 0,00% 94,58%
DIFERENCIA 0 CUMPLE. NO CUMPLE
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO URBANISMO 2015

: : i
GRAICO LTDA I 60,00% CUMPLE (F33 Y F34)
GOARCO S.A.S I 40,00% CUMPLE (F63)
K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

CUMPLE CUMPLE

Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente GRAICO LTDA GOARCO S.AS
Capacidad organizacional $ 1.889.053.446 $ 5.051.427.661
Capacidad técnica 30 40
Capacidad financiera 40 40
Fxperiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 1.488.068.154 $ 1.032.625.927

Caleulo $ 2101133393 § 9.070.229.395
Capacidad Residual del Proponente $ 11.171.362.788
Céleulo de la 6

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.498.936.367

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? SUCUNMPLE

EL COMITE TECNICO

e o < 2 4 L(A(:Q ( -
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INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

GARZON ANGEL ARQUITECTOS ASOCIADOS

NO PRESENTO NO CUMPLE NO CUMPLE

GARZON ANGEL ARQUITECTOS ASOCIADOS

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

EXPERIENCIA CERTIFICADA
o 7 3
OBSERVACIONES: SMMLV
5.473,59 | SMMLV
CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE DRENAJES DE (5.473,59) | SMMLV
A AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2 - NO CUMPLE
El oferente no presento certificaciones que respalden su experiencia
T C i i ¥ ) € % G P & : 5.473,59 NO CUMPLE
T = T CUMPLE
PRESUPUESTO ]
VALOR PRESENTADO s 1.952.731.832,00 PORCENTAJE DE PORCENTAJE SOBRE EL Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de AlU CUMPLE
ERROR PRESUPUESTO OFICIAL propuesta economica debe superar el valor unitario del NO CUMPLE
presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO $ 2.017.305.669,00 3,20% 114%
Los valores de los items: 2,1-2,2 3,1-3,2-3,3-3,4-3,5-3,6-3,7-3,8-4,1,4,2-4,4-4,5-4,6-4,8-4,9-4,10-4,11-4,12-4,13-
DIFERENCIA S 64.573.837,000 NO CUMPLE NO CUMPLE 4,14-4,15-4,16-5,1-5,2-5,3-5,5-5,6-5,7-5,8-5,9, tienen un costo superior al definido en los pliegos de
condiciones por lo que se rechaza la oferta de acuerdo con el capitulo sexto literales d, f, iy q




SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL GVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CA|

INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

REQUISITOS HABILITANTES

GARZON ANGEL ARQUITECTOS ASOCIADOS

GARZON ANGEL ARQUITECTOS ASOCIADOS 100,00% NO PRESENTO NO CUMPLE NO CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica
Capacidad financiera
Experiencia
Saldo de Contratos en Ejecucion
Calculo
Capacidad Residual del Proponente
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion

Cumplimiento de a Capacidad Residual

£l Proponente cumple la Capacidad Residual?

EL COMITE TECNICO

A T

GARZON ANGEL ARQUITECTOS ASOCIADOS

$ 228.842.000
20
35
60
$ 263.168.300
$ 263.168.300
$ 1.763.454.549
$ 1.498.936.367
NO CUMPLE

j@;\ HQL : (A& aﬁ\/\ ~ ”"—q\:? Q=7
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INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

s
e

CONSORCIO ALIANZA CIVIL

LUIS OSCAR VARGAS OBANDO 24,00% CUMPLE (F36)
SOLINGTEC S.A.S 24,00% CUMPLE (F129) CUMPLE CUMPLE

INCITECO S.A.S 52,00% CUMPLE (F91)

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

EXPERIENCIA CERTIFICADA

SECRETARIA DE INCITECO 50%
7, 182, 091, cump
1 DEc:::::::ER;JT%rL;s:f (I;)EESLA . CONSORCIO VALENCIA LFRED0 DRTEOON - 3/03/2010 27/11/2010 4.182,27 2.091,13 CUMPLE UMPLE
PULIDO
INCITECO 85,00%
2 INSHTUTO DESTRITAL DE CONSORCIO ELECTROCIVILES 85% 15/02/2009 30/09/2010 9.195,64 7.816,30 CUMPLE A CUMPLE
RECREACION Y DEPORTE - IDRD CONSTRUCCIONES SABA 18.00%
S.A ’
OBSERVACIONES: 9.907,43 | SMMLV -

CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE DRENAJES DE
AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2

NO SE ENCUENTRA EL VALOR DEL AREA CONSTRUIDA DE CONSORCIO ELECTROCIVILES

5.473,59 | SMMLV

P | SMMLV

CUMPLE
300
5.473,59 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO '
PORCENTAJE EL ingu itari it
VALOR PRESENTADO s 1.654.471.812,00| PORCENTAJE DE ERROR SOBRE Ningun valor'un.llano de los items presen(af:los.en el anexo de AU ‘ CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL propuesta econdmica debe superar el valor unitario del presupuesto CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 1.654.471.812,00 0,00% 94% oficial
DIFERENCIA ] 8 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL GVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES I

CONSORCIO ALIANZA CIVIL

LUIS OSCAR VARGAS OBANDO CUMPLE (F36) ]
SOLINGTECS.A.S 24,00% CUMPLE (F129) CUMPLE

CUMPLE

“ {INCITECO S.A.S 52,00% CUMPLE (F91)
K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)
r Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
Célculo de la Capacidad Residual del Proponente
Proponente LUIS OSCAR VARGAS ABONDANC SOLINGTECS.AS INCITECO S.AS
Capacidad organizacional $ 12.628.888.093 $ 228.842.000 $ 228.842.000
Capacidad técnica 40 20 40
Capacidad financiera 40 40 40
Experiencia 120 60 60
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 10.486.064.967
Calculo H 14771711219 $ 274.610.400 $ 320.378.800
Capacidad Residual del Proponente $ 15.366.700.419
deulo de & i P
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.498.936.367
Cumplimiento de la Capacidad Residuai
El Proponente cumple la Capacidad Residual? STCUMPBLE

EL COMITE TECNICO

= — . f@\»‘\i =
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INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PAISAJISMO 2015

JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO

CUMPLE (F73)

CONSTRUCCIONES LUJAN S.A.

MPLE
CUMPLE (F106) s

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

CONSTRUCCIONES LUJAN S.A. 75%
CONFEDERACION HIDROGRAFICA
. U.T.E PARQUE FLUVIAL F 75% 23/10/2007 30/09/2010 60.317,15 45.237,86 CUMPLE A CUMPLE
DEL JUCAR DINAMICA MEDIOAMBIENTAL 25%
S.A
OHL 52%
ENTE GESTOR DE TRANSPORTES Y
2 DE PUERTOS DE LA GENERALITAT U.T.E CIRCUITO FORMULA | CONSTRUCCIONES LUJAN S.A. 24% 24% 20/10/2007 21/10/2009 71.850,83 17.244,20 CUMPLE A CUMPLE
(GTP)
ECISA 24%
CONSILLERIA DE
3 INFRAESTRUCTURAS, TERRITORIO Y | CONSTRUCCIONES LUJAN S.A. CONSTRUCCIONES LUJAN S.A. 100% 100% 22/02/2008 22/12/2008 5.597,56 5.597,56 CUMPLE A CUMPLE
MEDIO AMBIENTE
4 DIPUTACION DE VALENCIA CONSTRUCCIONES LUJAN S.A. CONSTRUCCIONES LUJAN S.A. 100% 100% 29/07/2010 14/04/2011 6.718,75 6.718,75 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: i 74.798,37 | SMMLV
CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE DRENAJES DE | 5.473,59 | SMMLV
AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2 T
69.324,78
300 CUMPLE
5.473,59 CUMPLE
CUMPLE
e PRESUPUESTO ]
VALOR PRESENTADO s 1.679.925.022,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningun valor unltar'm de los items presentados en el anexo de l AlU I CUMPLE l
propuesta economica debe superar el valor unitario del CUMPLE
VALOR CORREGIDO 1.768.616.716,00 -5,28% 100,29% presupuesto oficial

DIFERENCIA

(88.691.694,00)

Se rechaza la oferta de acuerdo con los literales d v e. capitulo sexto- causales de rechazo
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

( REQUISITOS HABILITANTES

49,00% CUMPLE (F73)

CUMPLE c
51,00% CUMPLE (F106) UMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Célculo de ta Capacidad Residual del

Proponente Julian Andrés Cogollo Bricefio  iones Lujan S.A. sucursal Colombia
Capacidad organizacional $ 13.563.966.180 $  193.209.619.083
Capacidad técnica 40 40
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion H 14569.873582 §  67.457.461.957
Célculo $ 12.558.058.778 $  318.961.776.170
Capacidad Residual del Proponente $ 331.519.834.948
Célculo de fa sidual del Proceso de Ct
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.498.936.367
Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Proponente cumple la Capacidad Residual? SHCUMPLE

EL COMITE TECNICO

< 2. C _—--- q:'?&/‘ IQM\\KE { R = S

WGE ALEXANDER COGUA ROMERO! 1.C. FEMPE ALFREDO RIANO PEREZ R. [6JORGE EDUARDO-NEMRAVELOSA
PE Division de Servicio Generales Decano Facultad de Educacion a Distancia F Facultad de Educacion a Distancia
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO OBRAS PAISAJISMO

MUROZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A 51,00% CUMPLE (F67) 7
CUMPLE
EVER JOSE SALGADO SALGADO [ 29,00% I COMPLE (F37) I CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

EJERCITO NACIONAL - MURNOZ Y HERRERA MUROZ Y HERRERA
1 R . 33.918,00 A CUMP
DIRECCION DE INGENIEROS ASOCIADOS S.A. INGENIEROS ASOCIADOS S.A 100% 100w 9/02/200% 9/12/2010 35,018.00 CUMPLE £
MUNOZ Y HERRERA —
INGENIEROS ASOCIADOS S.A
HECTOR VICENTE RODRIGUEZ 580
ROMERO
MINISTERIO DE DEFENSA UNION TEMPORAL SAN LUIS
2 50% 31 2009 17.023,75 8.511,87 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL - POLICIA NACIONAL 2009 #(08/2009 /a2f
UNIVERSAL DE 15%
CONSTRUCIONES S.A.
JUAN CARLOS ROJAS ACERO 10%
EJERCITO NACIONAL - JEFATURA MURNOZ Y HERRERA MURNOZ Y HERRERA
3 100 30/11/2012 9.378,36 9.378,36 CUMPLE A CUMPLE
DE INGENIEROS ASOCIADOS S.A. INGENIEROS ASOCIADOS S.A 100% e /127201 /1
OBSERVACIONES: 51.808,23 | SMMLV
5.473,59 | SMMLV
A CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE 4,64 | SMMLV
DRENAJES DE AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2 =
300 CUMPLE
1 LA SUMATORIA DEL VALOR FACTURADO ES MAYOR O IGUAL A DOS VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL 5.473,59 CUMPLE
2 SI LA TOTALIDAD DE LA EXPERIENCIA ES ACREDITADA POR UNO SOLO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL, ESTE DEBERA TENER UNA PARTICIPACION NO INFERIOR AL 50% CUMPLE
l PRESUPUESTO I
VALOR PRESENTADO s 1.674.949.765,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningun valor unitario de los items presentados en'el anexo de AlU CUMPLE
propuesta economica debe superar el valor unitario del CUMPLE
presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO S 1.674.949.765,00 0,00% 95%
DIFERENCIA S - CUMPLE CUMPLE
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL GVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

| CONSORCIO OBRAS PAISAJISMO

MUNOZ Y’HERRERAINGENIEROS ASOCIADOS S.A 51,00% CUMPLE (F67) CUMPLE CUMPLE
VER JOSE SALGADO SALGADO ] 49,00% CUMPLE (F37)
K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de Ja Capacidad Residual del Proponente

MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS ~ EVER JOSE SALGADO

Proponente ASOCIADOS S.A. SALGADO
Capacidad organizacional $ 57.510.709.883 $ 5.663.558.380
Capacidad técnica 40 30
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 100
saldo de Contratos en Ejecucion $ 17.062.605.750 $ 73.168.159
Célculo $ 97.958.814.016 $ 9.554.881.087
Capacidad Residual del Proponente $ 107.513.695.102
Célcuto de la Ci i de C
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.498.936.367

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? B CUMPLE
EL COMITE TECNICO
N k - S A
o & xL\‘ ra . G ‘
— Y - e
AW—E ALEXANDER COGUA ROMERO 1.C. FELIPE AkREDO RIANO PEREZ "CR=.C JORGE EDUARDO NEIRA VELOSA
PE Division de Servicio Generales Decano Facultad de Educacion a Distancia PE Facultad de Educacién a Distancia




INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO OBRAS URBANAS

ALBERTO A SANCHEZ LEMUS 52,00% CUMPLE (F32
24,00% CUMPLE (F44) CUMPLE CUMPLE
24,00% CUMPLE (F52.

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR { ALBERTO ANIBAL SANCHEZ | ALBERTO ANIBAL SANCHEZ
10¢ 2.281,12 1281, CUMPLE A P

EOMBENEAR LERUE LEMUS 100% 0% 9/07/2009 18/12/2010 2.281,12 CUMPLE

ALBERTO ANIBAL SANCHEZ 0%
LEMUS
2 ALCALDIA DE MANIZALES CONSORCI AJUSTEC INGENIERIA LTDA 35% 40% 5/08/2010 4/05/2011 6.702,01 2.680,81 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES U-TEC o R
JAIME LEON UTSMAN SALAZAR 25%
ALBERTO ANIBAL SANCHEZ

e BAL SANCH se8

3 INVERSIONES LRP S.A.S CONSORS:;AT;GSAOBRAS 50% 6/12/2011 23/11/2012 9.047,32 4.523,66 CUMPLE A CUMPLE
JHILTON ASOCIADOS S.A 50%

OBSERVACIONES:

9.485,58

SMMLV

CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE

5.473,59

4.011,99

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESUPUESTO

VALOR PRESENTADO S 1.587.109.196,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE
VALOR CORREGIDO 1.587.110.736,00 0,00% 90%
DIFERENCIA S (1.540,00) CUMPLE CUMPLE

Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de
propuesta econémica debe superar el valor unitario del
presupuesto oficial

CUMPLE

| AlU | CUMPLE —I
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INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO OBRAS URBANAS

ALBERTO A SANCHEZ LEMUS CUMPLE (F32)
ARQ TECK LTDA CUMPLE (F44) CUMPLE CUMPLE
PLEXIMUNDO S.A.S 24,00% CUMPLE (F52)
K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
Célculo de fa Residual del
Proponente ALBERTO A. SANCHEZ LEMUS PLEXIMUNDO SAS ARQ TECK LTDA
Capacidad organizacional $ 3.313.098.713 $ 5.629.650.000 $ 1.363.790.771
Capacidad técnica 20 20 30
Capacidad financiera 40 40 40
Experiencia 100 120 80
saldo de Contratos en Ejecucion $ 321.920.481
Célculo S 5.300.957.941 $ 9.811.449.519 $ 2.045.686.157
Capacidad Residual del Proponente $ 17.158.093.617
Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5 1.498.936.367
Cumplimiento de fa Capacidad Residual
El Proponente cumple la Capacidad Residual? S CUIMPLE

EL COMITE TECNICO

-—”'Q S o

ARQ.‘JORGE ALEXANDER COGUA ROMERO

PE Division de Servicio Generales
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FJOS

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO URBANO 2015

CUMPLE
CUMPLE

51,00%
| 49,00%

ICUAS S.A SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE

ONSTRUCTORA ARSEN S.A.S

BSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombi:

Compra

17/12/2009 7.933,34

01/02/2009

LICUAS S.A LICUAS S.A

OBSERVACIO|

CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE DRENAJES
DE AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2

7.933,34

CUMPLE

SMMLV

5.473,59

SMMLV

A CUMPLE

A NO SE VALIDA LA EXPERIENCIA 1 POR QUE DENTRO DE LOS SOPORTES NO SE EVIDENCIA LA CANTIDAD DEL AREA CONSTRUIDA NO CUMPLE
5.473,59 NO CUMPLE
CUMPLE
I PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO S 1.680.388.818,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta CUMPLE AlU | CUMPLE |
economica debe superar el valor unitario del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO S 1.680.388.818,00 0,00% 95,29%
DIFERENCIA S - CUMPLE "~ NO CUMPLE
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL GVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS

I REQUISITOS HABILITANTES

1 CONSORCIO URBANO 2015
v AS S.A SUCUR OMBIA B MPLE
orf LICUAS SAL COL 51,00% CU CUMPLE CUMPLE
| CONSTRUCTORA ARSEN S.A.S I 49,00% CUMPLE
K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
Calculo de la Capacidad Residual del Proponente
Proponente LICUAS SA SUCURSAL COLOMBIA NSTRUCTORA ARSEN SAS
Capacidad organizacional $ 120679.712.779 $  2.230.583.878
Capacidad técnica 40 20
Capacidad financiera E 20
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién $ 4551.581.815 $ 216.151.203
Célculo S 230.773.858.104 $  3.798.899.778
Capacidad Residual del Proponente $ 234.572.757.882
Calculo de la Proceso de Ct 6
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.498.936.367
Cumplimiento de la Capacidad Residual
El Proponente cumple la Capacidad Residual? SICUMPLE

EL COMITE TECNICO

I

1]
« B e, 1' —_ O I
yan ;‘:‘;};\ (Q (i - - (
. ( A —
gl - A~ / =
ABJORGE ALEXANDER COGUA ROMERO |.C. FEMIPE ALFREDO RIANO PEREZ { - CR. 1.C JORGE EDUARDO NEIRA VELOSA
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO MANSER URBANISMO

MANSER INGENIERIA S.A.S

70,00%

CUMPLE (F182) CUMPLE

30,00%

CUMPLE (F148 Y F149)

CUMPLE

ROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.S

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

EXPERIENCIA CERTIFICADA
1 GOBERNACION DEL VICHADA MANSER INGENIERIA S.A.S MANSER INGENIERIA S.A.S 100% 100% 22/10/2007 12/02/2009 7.447,05 7.447,05 CUMPLE A CUMPLE
ST B MANSER INGENIERIA S.A.S 90%
ORAL
2 MUNICIPIO DE LA PAZ UNION TEMP RQUE eL 90% 15/12/2009 26/02/2011 2.976,15 2.678,54 CUMPLE A CUMPLE
PROGRERD CARLOS AUGUSTO GONZALEZ 1%
CANON
OBSERVACIO| 10.125,59 | SMMLV
CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS Y SISTEMAS DE DRENAJES 5.473.50 | sMmLY
DE AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2 i
A 4.652,00 | SMMLV COMPLE
300
T 7 Y i e T T } i CUMPLE
i - ] CUMPLE
PRESUPUESTO J
VALOR PRESENTADO $ 1.705.261.649,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTASE Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de propuesta CUMPLE Al | CUMPLE I
econémica debe superar el valor unitario del presupuesto oficial
VALOR CORREGIDO S 1.705.261.649,00 0% 96,70%
DIFERENCIA $ - CUMPLE NO CUMPLE
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SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL GVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

REQUISITOS HABILITANTES J

i CONSORCIO MANSER URBANISMO

MANSER INGENIERIA S.A.S / : ; CUMPLE (F182)

MPLE
PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS RPLE (148 F135] CUMPLE cu
K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)

Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente MANSER INGENIERIAS.A.S | INGENIEROS ARQUITECTOS S.A.S
Capacidad organizacional H 9.580.466.030 $  11.262.257.138
Capacidad técnica 20 30
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 80 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 5.652.236.662 $ 5.158.133.799
Calculo $ 7.760.415.780 $  16.240.154.763
Capacidad Residual del Proponente $ 24.000.570.543
Célculo de fa Residual del Proceso de C:
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.498.936.367

Cumplimiento de la Capacidad Residual

£l Proponente cumple la Capacidad Residual? SICUMPLE
EL COMITE TECNICO
i A
. N \“, " ‘,g&
£ > \ L, | e { | et e '
R A e e \. En X -
>GU. ‘ = - M = _
ARQ. Jé)KG'E ALEXANDER COGUA Royrfao |.C. FELIPE ABFREDO RIANO PEREZ { ~.CR. L.CJORGE E@_&D_Q.NHBAALELO% el
PE Divisién de Servicio Generales Decano Facultad de Educacién a Distancia PE Facultad de Educacion a Distancia




INVITACION PUBLICA No. 09 DE 2015

REQUISITOS HABILITANTES

UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.

UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.

100,00%

CUMPLE

CUMPLE (F29)

CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

SELECCIONAR EL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DEL DERRAPE Y PARQUEADERO EN EL COSTADO SUR DEL OVALO Y OBRAS DE PAISAJISMO Y GESTION AMBIENTAL EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS

UNIVERSAL DE CONSTRUCIONES
CONSORCIO PAVIMENTOS
GOBERNACION DE SANTANDER 50% 04/04/2011 22/08/2012 9.498,90 4.749,45 CUMPLE A CUMPLE
SANTANDER 068
ROMULO TOBO USCATEGUI 50%
INSTITUTO DISTRITAL DE UNIVERSAL DE UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES
100% 00 4.016,00 4.016,00 cum A CUMPLE
RECREACION Y DEPORTE (IDRD) CONSTRUCCIONES S.A SA 200 2a/0y/2001 06/32/200 UMPLE
PROYEN INGENIERIA LTDA 55%
INSTITUTO DE DESARROLLO | CONSORCIO OBRAS SUMAPAZ
URBANO (IDU) 2009 UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES % 45% 11/02/2010 26/05/2010 2.399,13 NO CUMPLE NO CUMPLE
SA
OBSERVACIONES| 8.765,45 | SMMLV
CONSTRUCCION DE OBRAS EXTERIORES, PARQUEADEROS Y/O VIAS QUE INCLUYAN ACTIVIDADES DE SENDEROS Y/O ANDENES, INSTALACIONES ELECTRICAS ¥ SISTEMAS DE DRENAJES 54935 | Saly

DE AGUAS LLUVIAS, CADA UNA DE ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA IGUAL O SUPERIOR A 8000 M2

NO SE VALIDA LA EXPERIENCIA No. 3 POR QUE NO SE EVIDENCIA EL VALOR DEL AREA CONSTRUIDA EN LA EXPERIENCIA DE CONSORCIO OBRAS SUMAPAZ 2009

3.291,86

SMMLV

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESUPUESTO

VALOR PRESENTADO $ 1.673.777.991,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE
VALOR CC ) S 1.677.696.391,00 -0,23% 95%
DIFERENCIA $ (3.918.400,00) CUMPLE CUMPLE

Ningun valor unitario de los items presentados en el anexo de
propuesta econdmica debe superar el valor unitario del
presupuesto oficial

CUMPLE

AlU ] CUMPLE
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E REQUISITOS HABILITANTES ]

UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A. 100,00% CUMPLE (F29) CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 1510 DE 2013)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES S.A.
Capacidad organizacional s 17.987.021.565
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 0
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion s 13.953.917.075
Céleulo $ 18.422.721.742
Capacidad Residual del Proponente s 18.422.721.742
cal Residual Con
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.763.454.549
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.498.936.367

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? 5t CUNIPLE
EL COMITE TECNICO
< T —7——‘_ Fomee =
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